АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.03. 2022  № 7-па
с. Ольховка
О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и

санитарного порядка в населенных пунктах Ольховского  сельсовета  Хомутовского района в 2022 году
В целях благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Ольховский  сельсовет», во исполнении постановления Администрации Хомутовского района от 23.03.2022  № 157-па, Администрация Ольховского сельсовета  Хомутовского района Курской области постановляет:
1. Провести с 01 апреля 2022 года по 29 апреля 2022 года на территории Ольховского  сельсовета месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Ольховского  сельсовета Хомутовского района.
 2. Создать  комиссию  по координации выполнения мероприятий  весеннего месячника по повышению уровня   благоустройства и чистоты  в населенных пунктах Ольховского  сельсовета  Хомутовского района в 2022 году и утвердить её состав (Приложение 1)
3.Утвердить мероприятия по подготовке и  проведению весеннего месячника по  уборке и благоустройству , наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории  Ольховского сельсовета Хомутовского района(Приложение 2)

4. Руководителям  организаций и учреждений Ольховского сельсовета Хомутовского района принять меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за  организациями, предприятиями и  индивидуальными предпринимателями, а также приведению в порядок административных зданий.
5. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с правилами  благоустройства, озеленения, чистоты и  порядка на территории населенных пунктов.
6. Установить единые санитарные дни на территории Ольховского  сельсовета –  1, 8,15,22,29  апреля  2022 года.
7. Применять к физическим и должностным лицам  за нарушение правил благоустройства территорий  населенных пунктов, а также несоблюдение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах меры административного воздействия.

     8. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Ольховского  сельсовета
Хомутовского района                                                               А.М.Белоусов
Приложение №1

Утверждено

постановлением Администрации

Ольховского  сельсовета

от 28.03.2022 г  № 7-па

Состав  комиссии по координации выполнения мероприятий месячника по повышению уровня благоустройства и чистоты на территории  Ольховского сельсовета Хомутовского района
  1. Белоусов Александр Михайлович  –  глава Ольховского сельсовета Хомутовского района (председатель штаба);

  2. Клиндухова Раиса Дмитриевна –  зам. Главы Ольховского сельсовета Хомутовского района;

  3. Цегельникова Елена Михайловна  –  директор МКУК «Ольховский центральный сельский Дом культуры»;

  4. Будников        Сергей Алексеевич  –  заведующий Ольховским филиалом МКУК  «Межпоселенческая  библиотека Хомутовского района»  (по согласованию);

  5. Козлов Дмитрий Дмитриевич  –   старший участковый уполномоченный полиции, капитан полиции (по согласовании);

  6. Будникова Екатерина Федоровна   –  депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию);

  7. Войнова Алла Леонидовна – депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию).

  8. Юдина Анна Павловна –  депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию).

Приложение №2
Утверждено

постановлением Администрации

Ольховского  сельсовета

от 28.03.2022   № 7-па
Мероприятия по подготовке и проведению месячника по  благоустройству, обеспечению чистоты  и санитарного порядка на территории  Ольховского сельсовета

 с 1 апреля  по 29 апреля 2022 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1
	Провести сходы граждан, собрания трудовых коллективов по вопросу проведения месячника чистоты и порядка в населенных  пунктах Ольховского сельсовета
	1 апреля –

16 апреля
	А.М.Белоусов

	2.
	Провести рейды по выявлению нарушений санитарного  состояния на закрепленных территориях организаций, учреждений, жилых домов, принять  к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ об административных нарушениях
	1 апреля –

29 апреля
	Члены комиссии

	3.
	 Продолжить регулярное проведение санитарного дня недели по уборке закрепленной территории организаций, учреждений, жилых домов.
	весь период
	Руководители организаций, учреждений, жители сельсовета

	Благоустройство

	1.
	Благоустроить фасады зданий, сооружений общественного пользования, прилегающие территории, организаций, учреждений, жилых домов.
	до 29 апреля
	Руководители организаций, учреждений, жители сельсовета

	Ремонтно- строительные работы

	1.
	Провести ремонт памятников
	до 17 апреля
	культработники

	2
	Привести в порядок территории кладбищ и ограждений вокруг них в соответствии с действующими  санитарными нормами.
	апрель
	А.М.Белоусов, старшие населенных пунктов

       Приложение №3
      Утвержден

                                                                                                   постановлением Администрации

Ольховского  сельсовета

Хомутовского района

от 28.03.2022 г.  № 7-па
Территории, закрепленные за организациями, учреждениями

	№ п/п
	Территория
	Ответственные

	1
	 Территории перед зданиями Администрации
 (с. Ольховка и с.Н.Туранка)

	Администрация

	2
	Территории вокруг школ, территории на Братских могилах

	 МКОУ "Ольховская средняя общеобразовательная школа"

	3
	Территории около объектов  социально – культурной сферы:

	МКУК «Ольховский ЦСДК»- с. Ольховка;

Большеалешнянский
филиал д.Верхняя Туранка;
Надейский филиал с.Надейка; Нижнечупахинский филиал с. Нижнее

Чупахино.

	4
	Территории  около объектов  здравоохранения
	Ольховский ФАП,
Краснополянский  ФАП ,

 Надейский  ФАП, Большеалешнянский ФАП

	5
	Благоустройство  территорий около  библиотек
	с. Ольховка, с. Надейка, д.Большая Алешня, с.Нижнее Чупахино

	6
	  Благоустройство  территории  около Ольховского  почтового отделения
	Ольховское  отделение связи, Надейское отделение связи

	7
	Провести работу по благоустройству  территорий  индивидуальным предпринимателя
	ИП Рябыкин А.А., ИП Черепнин Р.И.,  ИП Кулакова Е.М.( ООО "Рыльск" с.Ольховка, с.Надейка), ИП Кузьминов В.В. (АЗС №1 с.Ольховка)

	8
	Главам  личного  подворья навести  надлежащий порядок  вокруг своих  домов  и  прилегающей  территории
	март-

апрель

	9
	Территория  около  Храма «Иоанна Предтечи»
	Батюшка, прихожане